FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE POSSE DE VEREADOR

TERMO DE POSSE DE VEREADOR

Aos 03 dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco
(2025),  às  10:30  horas,  na  Sala  da  Presidência  da  Câmara
Municipal  de  Ceará  Mirim,  Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,
localizada  no  prédio  sede  da  Casa  Legislativa,  situado  à  Rua
Manoel  Varela,  n.  64,  nesta  cidade,  na  presença  do  Vereador
Presidente  MARCONE  DA  SILVA  BARBOSA,  compareceu  o  Sr.
JOEDSON  CÉZAR  DA  CUNHA  PESSOA,  Primeiro  Suplente  de
Vereador  pelo  Partido  Social  Democrático  –  PSD,  nas  eleições
ocorridas em 06 de outubro de 2024, convocado através do Edital
001/2025,  publicados  no  Diário  Oficial  de  FECAM-RN para,  no
prazo legal,  assumir  a  vaga existente  por  licença concedida ao
vereador titular Carlos Magno da Rocha Ramalho. Após prestar o
compromisso legal  nos seguintes termos:  “Prometo exercer com
dedicação e lealdade o meu mandato, cumprindo a Constituição
Federal,  a  Lei  Orgânica  do  Município,  o  Regimento  Interno  e
demais leis, respeitando as instituições, promovendo o bem geral
do município de Ceará Mirim e seus munícipes e pugnando pela
manutenção  da  democracia.”,  foi  declarado  empossado  pelo
Presidente  da  Câmara Municipal,  assumindo o  seu mandato  de
vereador.

Ceará Mirim-RN, 03 de janeiro de 2025.

_____________________________________
MARCONE DA SILVA BARBOSA

Vereador Presidente

_____________________________________
JOEDSON CÉZAR DA CUNHA PESSOA

Vereador

Publicado por: MARCONE DA SILVA BARBOSA
Código Identificador: 58008807

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 06/01/2025.
EDIÇÃO 2063. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br